1. *ab* « consequimur », *γ* « consequamur », ed. « in fine mundi consequemur ». — 2. F. *om.* « et roboratur ». — 3. Ed. « ut ». — 4. F. « 1 lib ». — 5. Ed. *om.* per *homol.* « qui est latio solis super terram. Loquendo igitur de die artificiali ». — 6. *a om.* « aie ». — 7. *a om.* « a nona ». — 8. Ed. « tota ».

dies integra, scilicet dies sabbati, et una nox integra, scilicet nox praecedens, invenitur quod Christus fuit mortuus<sup>1</sup> tribus diebus et tribus noctibus.

79. — **Ad sextum** dicendum quod Christus creditur resurrexisse in sepulcro quando adhuc est lux tenebris permixta. Et ideo aliquando dicitur resurrexisse in die et aliquando in nocte.

### ARTICULUS III

III, q. 55, a. 5, 6 ; *Compend.*, c. 238.

80. — **AD TERTIUM SIC PROCEDITUR.** Videtur quod Christus resurrectionem suam argumentis probare non **DEBUIT.**

1. Ambrosius enim dicit (lib. I *De fide*, c. 13, n. 84; L. 16, 570) : « *Tolle argumenta ubi fides quaeritur.* » Sed de resurrectione quaeritur fides. Ergo argumenta fieri ad resurrectionem non debuerunt<sup>2</sup>.

2. **Præterea.** *Aut* illa argumenta fuerunt sufficientia ad probandum resurrectionem, *aut* non.

*Si non*, hoc videtur in imperfectionem argumenta inducentis redundare.

*Si autem fuerunt sufficientia* — et argumentum sufficiens facit scientiam vel agnitionem, quæ non stat simul cum fide quæ est de non apparentibus — videtur quod evacuaverunt fidem et abstulerunt meritum ejus.

3. **Præterea.** *Sicut* est fides de resurrectione, *ita* et de aliis articulis. Sed ad alios articulos non induxit aliqua argumenta probantia. Ergo nec<sup>3</sup> ad resurrectionem inducere debuit.

4. **Præterea.** Argumenta ex quibus contrarium videtur sequi potius confundunt intellectum quam elucidant<sup>4</sup>. Sed in argumentis a Christo ostensis quasi contraria innuebantur. Per hoc enim quod comedit, ostendit<sup>5</sup> in se animale vitam ; per hoc autem quod januis clausis intravit, ostendit spirituales vitam. Ergo videtur quod argumenta incongruenter adducta fuerint.

5. **Præterea.** *Sicut* subtilitas est de gloria resurrectionis ; *ita* et claritas. Sed Christus gloriam resurrectionis solum per subtilitatem probavit quando intravit ad discipulos januis clausis. Ergo videtur quod insufficienter ostenderit.

81. — **SED CONTRA** est quod dicitur *Ad.*, i, 3 : « *Præbuit*

1. a *ad.* « scilicet ». — 2. Ed. « debent ». — 3. Ed. « neque ». — 4. Ed. « elucidant ». — 5. Ed. « ostendebat ».

*seipsum vivum post passionem suam in nullis argumentis, etc.* »